2. ltaque educata pudice ac sobrie, et parentibus
potios Dei gratia, quam cura parentum Deo subdita,
ubi matara fuit conjugio, viro, cui tradita est, nop
secus ac domino paruit : quem ut Deo lucraretur,
omnes cogitationes inlendit, efficacissimo genere per-
suadendi utens, morum integritate. Hac siquidem or-
pata divinitus, mariti oculis ea nitebat pulchritudine,
wt amorem ejus simul ac veneralionem non sine qua-
dam illius admiratione sibi conciliaret ( Ibid. , cap.
9, n. 19). Ejus conjux, cui Patricio nomen, civis
Tagastensis, adhue erat idolorum cuhtui mancipatus
(26id., kib. 2, cap. 3, nn. B, 6). In iis omnibus, que
nen spectabant ad religionem, illi Monnica, tametsi
melior, serviebat : hac enim in re Deo ipsi obseque-
batur, & quo sibi fuerat obseqaendi lex imposita (1bid.,
6ib. 1, cap. 11, n. 17). Tori injurias tam patienter
tolit, ut eum marilo nunquam ea de re expostularet,
nimirum exspectans ul ei castitatem fides ac Dei mi-
sericordia largiretur. Noverat irato nunquam neque
facto neque dicto reluctari : verum cum deferbuerat
illius impelas, opportumilatem naela, suam agendi
rationem ei exponebat, si ipsam incensiderantius ex-
candescere conligisset. Cum alis mulieres, quarum
viri mansoetiores erant , vestigia plagaram ctiam de-
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lionestata facie gererent, atque inter amica colloquiz

colpam illz in maritorum intemperiem transferrent :

hee docebat illarum lingue potius esse imputandum ,
graviter, sed jocunde simu! admonens eas, cum pri-
mum tabulas matrimoniales recitari audierant, tan-
quam instrumenta quibus ancille maritoramn factz
essent, existimare debuisse; ac proinde non decere
ipsas conditionis suz memores adversus dominos su-
perbire. Quapropter que noverant quam ferocis inge-
nii maritum sustineret, ez quidem mirari nunquam
salis poterant, non fuisse auditum unquam, aut ulle
vestigio deprehensum, Patricium violenter in uxorem
manus injecisse, aut a se invicem domestica lite vel
dicculam unam eos dissensisse. Cumque ab ea fami-
liariter sciscitarentur, quenam pacto illud esset asse-
cuta : instituti sui, quod supra memoravimus, ratio-
nem eis exponebat ; tujus utilitatem, que eam imita-
bantur, propria experientia cognoscebant, eique hoe
nominegratias habebant (1bid., tib. 9, cap. 9, n. 19). So-
crum eliam suam, a se initio susurris malarum qua-
rumdam ancillarum abalienatam, obsequiis suis cum-
patientia ac mansuetudine ita sibi devinxit, ut illarum
nequitiam ipsa Patricio filio proderet , eumque ut in
illas animadverteret, precaretur. Cum autem is, tum
ut matri morem gereret, tum ut domestice disciplina
ac tranquillitati consuleret, easdem ancillas ex ejus
voluntate meritis peenis affecisset, declaravit mater,
non alia de se premia sperare debere, qurcumque
de sua nura, placendi sibi studio, mali aliquid lo-
querelur : quod nulla jam audente , memorabili inter
se benevolentix suavitate vixerunt (1bid., n. 20). Hoe
preterea sancte illi feminze munus grande donaverat
Deus, quod inter dissidentes atque discordes quasli-
bet animas, ubi poterat, tam s¢ pracbebat pacificam,
ut cum ab utraque multa de invicem audiret amaris-
sima, qualia solet eructuare turgens atque indigesta
discordia, quando praesenti amice de absente inimica
per acida colloquia cruditas exhalatur odiorum, nihil
tamen alteri de altera proderet, nisi quod ad eas re-
conciliandas valeret (1bid., n. 21). Sic vero se gere-
bat Monnica, docente eam Magistro intimo in schola-
pectoris. Denique gratiz semen, quod in famule suz-
mentem sparserat Agricola ceelestis, ubertim fructum
atwlit in patientia ; ac ejus erga virum agendi ratio
tautum valuit, ut illum in extrema ejus vita totum Deo
lucraretur ; nec in eo jam fideli essent ipsi deflenda
mala, qnze in nondum fideli toleraverat ( Ibid., lib. 9,
cap. 13, n. 37). Quo tempore Avgustinus annum setatis
decimum sextum agebat, nimirum circiter annum re-
parate salutis trecentesimum septuagesimum , nume-
rabatur inter catechumenos Patricius (Ibid., lib. 2,
cap. 3, n. 6); qui et proxime sequenti anno, @tatis
Monnice quadragesimo, vita concessit.